BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3000/BTC-CST
V/v quản lý thuế GTGT đối với ĐTDĐ đưa vào KKT-TM Lao Bảo
	Hà Nội, ngày 12 tháng 03 năm 2010

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị

Trả lời công văn số 412/UBND-TM ngày 26/2/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị về đề nghị dừng hoàn thuế giá trị gia tăng đối với điện thoại di động xuất vào Khu Kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao Bảo, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Bộ Tài chính nhất trí với đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị không mở tờ khai nhập khẩu đối với mặt hàng điện thoại di động đưa vào tiêu thụ tại Khu Kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao Bảo nêu tại công văn số 412/UBND-TM ngày 26/2/2010 nói trên. Theo đó, điện thoại di động đưa vào tiêu thụ tại Khu kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao Bảo không thuộc đối tượng mở tờ khai nhập khẩu để được hoàn thuế.

Mong nhận được sự phối hợp công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố (để thực hiện);
- Vụ Pháp chế, TCT, TCHQ;
- Lưu: VT, CST.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỬ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn